PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 10/2023/CERFEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PARCIAL do

Processo Seletivo para Professor Formador do curso de Especialização em Educação em Direitos

Humanos, vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Unidade Curricular Candidato(a) Pontuação

Introdução ao ambiente virtual de
ensino e aprendizagem Moodle

Cátia dos Reis Machado 18

Fundamentos Históricos, Conceituais e
Legais dos Direitos Humanos e da
Educação em Direitos Humanos

Fernando Mezadri
43

Kênia Mara Gaedtke
28

Marluse Castro Maciel
25

Marcelo Tavares Garcia
15

Ramiro Marinho Costa
Não atende ao
item 3.1

João Vicente Alfaya dos Santos
Não atende ao
item 3.1

Vilson Cesar Schenato
40

Educação, Direitos Humanos e
Capitalismo Rodolfo Denk Neto

33

Patricia Rosa
25

Luiz Herculano de Sousa Guilherme
14

Lígia Wilhelms Eras Não atende ao
item 4.5

Violências, cultura de paz e educação
para os Direitos Humanos

Alessandro Eleutério de Oliveira
24

Lígia Wilhelms Eras
Não atende ao
item 4.5